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Nøkkeltall
NøkkeltallNøkkeltall Tusen kroner

Innsparinger -23 323 427

Nye utgifter 43 360 104

Lavere skatt (bokføres i budsjettåret) 9 363 000

Budsjettbalanse (endring i oljepengebruk) 29 399 677

Memo: Økt støtte til Ukraina 30 000 000

Memo: Budsjettbalanse utenom økt støtte til Ukraina -600 323

Memo: Endring i bruk av lånemider (90-poster) -14 882 147
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Store utfordringer kan løses
Den viktigste oppgaven vi har 
er å overlate samfunnet i bedre 
stand enn da vi selv overtok det. 
Derfor vil Høyre ta tak i de store 
utfordringene Norge står overfor.

De siste årene har mange fått dårligere råd. Regnings-
bunken har blitt større. Heldigvis er det utsikter til 
lysere tider, men også neste år vil mange kjenne på at 
lommeboken ikke strekker til. Samtidig står rekordmange 
mennesker i helsekø. Flere hundre tusen i arbeidsfør alder 
er ikke i jobb. Mange av disse ønsker seg inn i fellesskapet 
arbeidslivet utgjør. Vi ser også at kriminaliteten øker, og 
at folk føler seg mer utrygge. Konfliktnivået i verden øker. 
Norge må lykkes med å forsvare våre nasjonale interesser 
og knytte sterke bånd til allierte nasjoner. Vi skal også 
gjennomføre en massiv opprustning av Forsvaret. Alt 
dette er utfordringer vi både kan og må løse de neste 
årene.

På lengre sikt må vi gi Norge flere bein å stå på når inn-
tektene fra olje- og gassektoren avtar, og vi må gjøre mer 
for å løse klimakrisen. 

Det er lett å tenke at vi ikke kan snu utviklingen når mye 
går i feil retning, men utfordringene kan løses. Det krever 
politisk vilje, og at vi prioriterer det viktigste først. Den 
oppgaven er Høyre klar for.

Høyre prioriterer å la folk og bedrifter beholde mer av egne 
penger, få ned helsekøene, bekjempe kriminaliteten og ta 
tryggheten tilbake.

Høyre vil la folk sitte igjen med mer av egen inntekt. 
Det er du som vet best hvor skoen trykker. Derfor vil vi at 
du skal få beholde mer av pengene dine selv. Vi senker 
skattene for dem med lave og vanlige inntekter, og øker 
frikortgrensen. Vi innfører gratis kjernetid i barnehagen 
for flere og øker barnetrygden. De aller fleste vil oppleve 
at regningene blir enklere å betale med Høyres politikk.

Høyre vil senke skattene for norsk næringsliv. Vi ser at 
gründere og andre verdiskapere flytter ut, og at Norge har 
blitt et mindre attraktivt land å investere i. Konsekvensene 
er at alle blir fattigere. Hvis næringslivet skal vokse, skape 
nye arbeidsplasser og større verdier, må de få beholde 
mer av egne penger til investeringer. Derfor foreslår vi 
halv formuesskatt på arbeidende kapital, som første skritt 
i å avvikle skatten raskt. Vi sier også nei til regjeringens 
innstramninger i exit-skatten, som skaper store problemer 

for gründere og bedriftseiere som ønsker å flytte for å 
utvide bedriften til nye land.

Høyre vil ruste opp Forsvaret, og gi Ukraina den hjelpen 
landet trenger. Russlands offensiv truer ikke bare Ukrainas 
frihet, men også sikkerheten i Norge og Europa. For å 
bygge en trygg fremtid for kommende generasjoner, må 
Ukraina få vår støtte. Høyre vil øke støtten til Ukraina til 45 
milliarder kroner i 2025 og styrke Forsvaret her hjemme. 
Norge skal i løpet av kort tid gjennomføre en massiv 
opprustning. Samtidig må vi bygge tettere allianser for å 
stå sterkere i en urolig verden.

Høyre vil gi flere raskere helsehjelp Vi må få ned 
helsekøene og sikre kortere ventetider. For å klare det 
må vi ta alle gode krefter i bruk. Det er meningsløst å 
stenge private ute, når de står klare til å ta operasjoner 
på det offentliges regning, istedenfor at du må betale 
fra egen lomme. Derfor vil vi kjøpe ledig kapasitet 
hos private for deg, slik at du slipper. Vi vil også styrke 
sykehusøkonomien og gi sykehusene bedre betalt for å 
behandle flere pasienter.

Høyre vil skape trygghet med mer politi i gatene. Den 
økende kriminaliteten må møtes med sterkere lut enn 
i dag. Skal vi klare å slå ned de kriminelle nettverkene 
trenger vi flere politifolk og spesialister. Vi trenger flere 
konkrete tiltak mot den økende ungdomskriminaliteten, 
et hurtigspor i domstolene for unge lovbrytere, én-til-én-
oppfølging av unge i risikosonen, og gi politiet flere verktøy 
for å forebygge kriminalitet, for eksempel ved å kunne 
pålegge personer som har oppholdsforbud fotlenke. 

Høyre vil ha ro og orden i skolen for læringens skyld. 
En god skole er vår aller beste sosialpolitikk. Dessverre 
klarer ikke skolen det oppdraget i dag. For mange går 
ut av skolen uten å kunne lese, skrive og regne skikkelig 
og for mange fullfører aldri videregående. Det viktigste 
vi har for å sikre læring, er lærerne. Vi må gi dem tid og 
rom til å være sjefen i klasserommet. Derfor vil vi ha flere 
yrkesgrupper inn i skolen for å avlaste, og vi vil gi lærerne 
nye karriereveier med økt ansvar og økt lønn.

Fremtidens Norge bestemmes av dagens politikere. 
Dagens regjering har brukt sin tid og dine penger på 
reverseringer og dyre symbolsaker. De overlater et 
samfunn til våre barn med dårligere fremtidsutsikter. 
Denne utviklingen må vi snu. For Høyre er det klart at 
Norge kan løse de store utfordringene vi står overfor, slik 
Norge har klart å løse utfordringer før.

Erna Solberg Tina Bru
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1 Bedre privatøkonomi

Høyres vil gi folk mer frihet 
og bedre råd ved å senke 
skattene, øke barnetrygden, få 
flere i jobb og gjøre det enklere 
å skaffe sin egen bolig.
Lavere skatt og bedre hverdagsøkonomi
Høyre mener at du vet best hvordan pengene dine bør 
prioriteres. Vi har alle ulike behov. For noen er utfordringen 
matbudsjettet, for andre er det boliglånet eller husleien 
som har blitt for dyr. Andre igjen, sliter med å kjøpe nye 
klær til barna. 

Når du får beholde mer av egne penger, gir det frihet til å 
ta valg som passer for deg. Derfor mener vi at staten må 
klare seg med mindre av dine skattepenger for at du skal 
få beholde mer til egen hverdag.

Med Høyres budsjett vil de med vanlige inntekter betale 
3 600 kroner mindre i skatt neste år. Tjener du under 150 
000 kroner i lønn, skal du ikke betale skatt i det hele tatt.

Høyre vil øke barnetrygden med 1000 kroner i måneden fra 
1. juli for barn under 6 år og prisjustere barnetrygden for 
eldre barn. Flere familier får gratis kjernetid i barnehage. 
En familie med moderat inntekt og to barn i barnehagen 
får 23 400 kroner mer å rutte med gjennom gratis kjernetid, 
økt barnetrygd og lavere skatt. 

Barn født i desember får rett på barnehageplass, slik 
at foreldrene ikke trenger å ta ulønnet permisjon. Vi vil 
også gi flere barn mulighet til å delta i fritidsaktiviteter, 
uavhengig av foreldrenes lommebok. 

Høyre vil gi studentene bedre råd med lavere skatt, et 
frivillig studielån, og ved å bygge 500 flere studentboliger.

Flere inn på boligmarkedet 
Boligprisene har økt mye de siste årene, særlig i de 
større byene. Kombinert med høyere rente har det blitt 
vanskeligere å komme inn på boligmarkedet. For å 
begrense prisveksten er det viktig at det blir enklere å bygge 
flere boliger raskere, og det må være byggeklare tomter 
tilgjengelig. Dette vil Høyre gjøre gjennom å forenkle plan- 
og bygningsloven, effektivisere reguleringsprosesser, få 
raskere saksbehandling, gjøre det enklere å transformere 
eksisterende bygg og digitalisere byggeprosessen. 

Det er bra at unge sparer til bolig. Derfor vil vi styrke BSU-
ordningen, slik at unge får tusen kroner i økt skattelette 
på de første 10 000 kronene de sparer til bolig hvert år. 
Vi vil også innføre et prøveprosjekt i Husbanken hvor de 
kan matche den egenkapitalen du selv har spart opp, 
og gjøre veien til boligdrømmen enklere. Høyre vil senke 
egenkapitalkravet for dem som har evne til å betjene lån, 
slik også Norges Bank har åpnet for.

HOVEDPRIORITERING

6



Dep. Tiltak (tall i tusen kroner) Beløp

02 KD Frivillig studielån opp til 1,5 G i totalt støttebeløp 20 000

04 JD Politiet. Legge ned nye passkontorer. Reduksjon i passgebyr 33 400

05 KDD Effektivisering vann og avløp 20 000

Utvide inntektsgrensen for gratis kjernetid i barnehagen til 800.000 kroner 147 272

Fase inn barnehageplass for barn født i desember 200 000

08 BFD Økt barnetrygd med 1000 kr per barn under 6 år fra 1. juli. 
Prisjustert for barn over 6 år og for utvidet barnetrygd.

2 576 000

Økt tilskudd til fritidsaktiviteter 15 550

14 FIN Vanlige inntekter: 3000 kroner lavere skatt (lavere trinnskatt) 6 890 000

Lave inntekter: Fjerne skatten på lønnsinntekt under 150 000 kroner (økt frikortgrense) 950 000

Boligsparing for unge: 1000 kroner mer i skattelette på første 10 000 kroner spart 150 000

Frivillighet: Økt fradrag for gaver til frivillighet (øke grensen til 30 000 kroner) 30 000

Jobbfradrag for unge (forsøksordning med 10 000 personer) 8 000

 Totalt 11 040 222
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2 Lavere skatter for næringslivet

I Norge skal det være store  
muligheter for å lykkes. Skal vi 
klare å løse de store utfordringene  
og omstillingene som står foran 
oss, trenger vi mennesker som 
tør å satse, og nytenkende 
og vekstkraftige bedrifter.  

Støre-regjeringen har økt skattene kraftig og skapt stor 
uforutsigbarhet for næringslivet i Norge. 

I stedet for å bli verdensmester i skatteøkninger, må 
Norge bli verdensmester i verdiskaping, og i å starte og 
drive bedrifter. 

Høyre foreslår derfor halv formuesskatt på arbeidende 
kapital neste år, som første steg i en rask avvikling. 

Høyre foreslår også en mer moderat og investeringsnøytral 
havbruksskatt, der satsen settes til 15 prosent og 
bunnfradraget avvikles. Normprisrådet skal også avvikles, 
og internprising skal isteden kontrolleres av Skatteetaten.

Oppstarts- og vekstselskaper er avhengige av et sterkt 
kapitalmarked i Norge, som både kan investere selv og 
tiltrekke seg utenlandske investorer til å satse på norske 
gründere. Høyre vil investere i tidligfase-fond og bygge et 
sterkere venturemiljø i Norge.

HOVEDPRIORITERING

Dep. Tiltak (tall i tusen kroner) Beløp

01 UD Arctic Ignite 4 000

02 KD Forskning 400 000

Sentre for fremragende utdanning beholdes som sentral ordning 2 000

09 NFD Fond-i-fond venturekapital (lånemidler) 260 000

Fond-i-fond venturekapital (risikokapital) 140 000

Nasjonal medfinansieringsordning for prosjekter i EUs DIGITAL-program 20 000

Romfart, nasjonale følgemidler 10 000

SIVA. Styrke og etablere nye katapultsentre innen KI, teknologi og helse 50 000

Avvikle prisråd for havbruk -12 400

13 DFD KI-råd. Opprette rådgivende organ for kunstig intelligens, etter modell av Bioteknologirådet 10 000

StartOff. Gjenopprette program for innovative anskaffelser 5 000

Stimulab. Økt støtte til brukersentrert innovasjon i offentlig sektor 4 700

14 FIN Utflyttingsskatt: Opprettholde likebehandling av utflyttere og bosatte (ingen bokført effekt for 2024) 0

Halv formuesskatt på arbeidende kapital (50 pst. verdsettelsesrabatt på aksjer og driftsmidler) 6 500 000

Formuesskatt. Øke bunnfradraget med 100.000 kroner 555 000

 Totalt 7 948 300
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3 God og rask helsehjelp

Høyre vil skape pasientens 
helsetjeneste, hvor ingen 
beslutninger om deg, tas uten 
deg. Alle skal ha lik tilgang 
til helsetjenester av god 
kvalitet og kortere ventetid.

Høyre vil styrke sykehusøkonomien. Etter tre år med 
Støre-regjeringen har ventetidene skutt i været. De har økt 
med to uker på tre år, sykehusene styrer mot underskudd 
og rekordmange 260 000 mennesker står i helsekø. 

Høyre vil gi sykehusene mer penger, øremerke kjøp av 
ledig kapasitet hos private, og endre finansieringen til 
sykehusene, slik at de får mer betalt for å behandle flere 
pasienter. 

Det viktigste for de som trenger helsehjelp, er ikke om de 
får det på et offentlig, privat eller ideelt drevet sykehus. 
Det viktigste er at kvaliteten er god, at det offentlige 
tar regningen og at man kommer seg raskt tilbake til 
hverdagen. I ventetid ligger tapte muligheter, usikkerhet, 
og for noen kan det bli lange perioder hvor livet settes på 
vent. 

HOVEDPRIORITERING

Dep. Tiltak (tall i tusen kroner) Beløp

02 KD Oppstart psykologistudie med 48 plasser i Stavanger 2 494

Psykisk helsehjelp for studenter 13 000

Lånekassen. Oppstart psykologistudie med 48 plasser i Stavanger 3 782

06 AID Bedre støtteordningen til parykk for personer over 30 år med Alopecia 5 000

07 HOD Kvinnehelse. Bedre beslutningskompetanse 5 000

Kvinnehelse. Medisinsk og helsefaglig forskning 5 000

Kvinnehelse. Oppdatere nasjonale retningslinjer og veiledere for vanlige kvinnesykdommer 5 000

Nasjonalt helsedataregister 10 000

Rask psykisk helsehjelp i alle kommuner 20 200

Videreføre flerfaglig legepraksis. Bedre hjelp til pasienter med store behov 66 000

Youth Aware og Mental Health (YAM) inn i skolen 10 000

Styrket sykehusøkonomi og kortere ventetider 1 254 000

 Totalt 1 399 476
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4 Et sterkt forsvar

Vi befinner oss i den mest alvorlige 
sikkerhetspolitiske situasjonen 
siden andre verdenskrig. Putins 
krig herjer i Ukraina, og den truer 
også Norge og våre interesser. 
Høyre vil gi Forsvaret et betydelig 
løft og øke støtten til Ukraina.
Forsvar
Med krig i Europa er det avgjørende at Norge styrker 
egen forsvarsevne. Vi fortsetter å bygge opp Forsvaret, 
med utgangspunkt i den nye langtidsplanen som hele 
Stortinget stiller seg bak. Langtidsplanen bygger videre på 
de satsingene og veivalgene som ble gjort under Solberg-
regjeringen. I stortingsforhandlingene om langtidsplanen 
var Høyre en sterk pådriver for å øke kampkraften raskt. 
Frem mot 2036 skal Norge bruke 611 milliarder kroner mer 
på Forsvaret. Nye luftvernsystemer, kampfly, ubåter og 
fregatter skal forsvare Norge og våre allierte.  

I 2025 økes forsvarsbudsjettet med 19 milliarder kroner til 
totalt 110 milliarder. Norge oppfyller dermed NATOs mål 
om å bruke to prosent av BNP på forsvar. 

Forsvarsbudsjettet skal trappes ytterligere opp de neste 
årene. Dette er nødvendig i en mer utrygg verden. Også 
under Solberg-regjeringen satset Høyre tungt på Forsvaret. 
Bevilgningene til forsvarsformål ble økt med 37 prosent fra 
2013 til 2021, korrigert for prisvekst. 

Tredobling av støtten til Ukraina
Situasjonen i Ukraina er dramatisk forverret. For å sikre fred 
og frihet i vår del av verden, er det avgjørende at Ukraina 
lykkes med å forsvare seg. Ukrainas evne til å fortsette 
kampen handler ikke bare om vår sikkerhet i dag, men om 
våre barn og barnebarn som skal vokse opp i et fritt og 
trygt Norge og Europa. 

Høyre vil tredoble støtten til Ukraina neste år, fra 15 til 45 
milliarder kroner. Hoveddelen av den økte støtten skal gå 
til militær støtte. Det finnes produksjonslinjer for materiell, 
ammunisjon og droner i Ukraina som raskt kan oppskaleres 
hvis Norge bidrar økonomisk. Den norske støtten kan 
dermed utgjøre en reell forskjell langs fronten i løpet av 
kort tid. Vi ønsker også å støtte energisektoren i Ukraina 
og viktig militær infrastruktur.

HOVEDPRIORITERING
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Dep. Tiltak (tall i tusen kroner) Beløp

03 KUD Norwegian Spitfire Foundation og Spitfire PL258-prosjektet 1 500

15 FD FD. Effektiviseringsgevinst av ABE tilbakeføres 9 318

FFI. Effektiviseringsgevinst av ABE tilbakeføres 1 764

FMA. Effektiviseringsgevinst av ABE tilbakeføres 12 748

Forsvaret. Effektiviseringsgevinst av ABE tilbakeføres 232 696

Forsvaret. Effektiviseringsgevinst av ABE tilbakeføres 248

Forsvarsbygg. Effektiviseringsgevinst av ABE tilbakeføres 37 001

Forsvarshistorisk museum. Effektiviseringsgevinst av ABE tilbakeføres 881

Nansen-programmet. Økt støtte til Ukraina. Til disposisjon for regjeringen i utlandet 30 000 000

Statens graderte plattformtjenester. Effektiviseringsgevinst av ABE tilbakeføres 3 042

E-tjenesten. Effektiviseringsgevinst av ABE tilbakeføres 21 496

 Totalt 30 320 694
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5 Mer politi og mindre kriminalitet 

Det skal straffe seg å gjøre 
Norge utrygt. De siste årene har 
kriminaliteten økt og blitt mer 
alvorlig. Ungdomskriminaliteten 
har hatt en spesielt voldsom 
økning og bekymringsfull utvikling.
Mer synlig politi i gatene
For å slå ned på kriminaliteten trenger vi flere politifolk. 
Derfor vi Høyre ansette 705 flere i politiet neste år. Det 
gir mer synlig politi, mer forebygging, mer etterforskning, 
bedre kriminalitetsbekjempelse og et tryggere samfunn.

Ungdomskriminalitet
Ungdomskriminaliteten har økt kraftig. Vi må jobbe mer 
systematisk for å hindre at barn lar seg lure inn i et kriminelt 
liv, og hjelpe de barna som allerede har en fot innenfor til 
å komme seg ut. Derfor ønsker Høyre et landsdekkende 
institusjonstilbud for unge som begår alvorlig eller gjentatt 
kriminalitet, hvor man kan låse døra. Det er viktig for å få 
unge ut av kriminalitet og for å beskytte samfunnet.  

Unge som begår kriminalitet, skal møte raske og følbare 
reaksjoner. 

Vi vil etablere et hurtigspor i domstolene for unge lovbrytere 
og sørge for én-til-én-oppfølging av unge i risikosonen for 
å begå kriminalitet. Vi vil gi hjelp til gjengkriminelle som 
ønsker å komme seg ut av en kriminell løpebane. 

Det å få en tilknytting og jobb å gå til kan forebygge 
kriminalitet. Høyre ønsker derfor å gjennomføre et 
sommerjobbprosjekt for ungdommer i levekårsutsatte 
områder. Slik kan flere få en jobb å gå til.  Vi vil gi politiet 
flere verktøy for å forebygge kriminalitet, blant annet ved 
å åpne for bruk av fotlenke for personer som er pålagt 
oppholdsforbud.

Økonomisk kriminalitet 
Økonomisk kriminalitet blir stadig mer organisert, og utgjør 
en stadig større inntektskilde for de kriminelle nettverkene. 
Kynisk utnyttes uvitende og vårt tillitssamfunn utfordres. 
Vi må strupe pengestrømmene og inntektskildene til de 
kriminelle nettverkene. Derfor trenger vi en kraftigere 
satsing på bekjempelse av økonomisk kriminalitet, 
med flere spesialetterforskere og inndragningsteam i 
politidistriktene. Vi starter med distriktene med mest 
kriminalitet, og vil på sikt utvide til alle politidistrikt.Vi 
starter med distriktene med mest kriminalitet, og vil på sikt 
utvide til alle politidistrikter.    

HOVEDPRIORITERING
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Dep. Tiltak (tall i tusen kroner) Beløp

04 JD Forebygge ungdoms- og gjengkriminalitet. Avhopperprogram 3 000

Forebygge ungdoms- og gjengkriminalitet. Fotlenke for oppholdsforbud 5 000

Forebygge ungdoms- og gjengkriminalitet. Konfliktråd 4 000

Fra 3 til 2 nivåer i Kriminalomsorgen -14 500

Hurtigspor i flere tingretter 10 000

Ikke opprette nye tingretter -50 300

Konfliktråd. Raskere oppfølging av unge 5 000

Kriminalomsorgen. Raskere oppfølging av unge 5 000

Mer soning med elektronisk kontroll ("fotlenke") -52 000

Politiet. Bemanningsløft for politidistriktene 618 000

Politiet. Ikke opprette 18 av 20 nye politikontorer -102 000

Politiet. Tiltakspakke ungdoms- og gjengkriminalitet. 1-til-1-oppfølging 
(kommunale samarbeidsteam) 

40 000

Politiet. Økt innsats mot økonomisk kriminalitet. Opprette inndragingsteam i flere politidistrikt 20 000

Politiet. Økt innsats mot økonomisk kriminalitet. Øke antall spesialetterforskere 15 000

Påtalemyndigheten. Økt innsats mot vold i nære relasjoner. Økte påtalekapasitet - omvendt  
voldsalarm 

40 000

05 KDD Arbeid mot antisemittisme 1 400

Forebygge ungdoms- og gjengkriminalitet. Sommerjobb-prosjekt for ungdommer 3 300

06 AID Arbeidstilsynet. Økt innsats for å bekjempe arbeidslivskriminalitet. 13 000

Fair Play Bygg Norge. Øke tilskudd for å bekjempe arbeidslivskriminalitet 2 000

08 BFD Forebygge ungdoms- og gjengkriminalitet. Landsdekkende institusjonstilbud 50 000

Forebygge ungdoms- og gjengkriminalitet. Midler til kompetanse i barnevernet 20 200

Tilskudd til Nok. Norge. Hjelp til utsatte for seksuelt overgrep 1 000

14 FIN Skatteetaten. Gevinst av økt kontroll -250 000

Skatteetaten. Økt kontroll 60 000

 Totalt 447 100

15



TEMASAKER
16



Les mer om Høyres prioriteringer innen helse på side 40 

Skole og utdanning
En god skole gir muligheter 
for alle. Det viktigste vi kan gi 
barn og unge, er en god og 
trygg barnehage og en skole 
hvor elevene trives, opplever 
mestring og lærer det de skal.

Kvalitet og innhold i skolen 
Det er mye som går bra i norsk skole, men vi har flere 
utfordringer vi må løse. For mange går ut av skolen uten å 
kunne lese, skrive og regne skikkelig, og for mange fullfører 
aldri videregående. 

En god lærer er det aller viktigste for elevers læring. En 
lærer som ser og forstår elevene, kan utgjøre forskjellen på 
om barna våre mestrer skolen eller ikke.  

Vi vil gjøre det mer attraktivt å bli lærere, og sørge for at 
de beste lærerne blir i klasserommet. Derfor vil Høyre gi 
lærerne flere karriereveier. Som lærerspesialist får læreren 
mer ansvar og økt lønn. 

Læreren må ha tid og rom til å være lærer. Altfor mange 
lærere opplever at de bruker mye tid på andre oppgaver 
enn fag, undervisning og elevoppfølging. Høyre vil styrke 
laget rundt elevene og lærerne med flere yrkesgrupper i 
skolen. Det gir elevene flere trygge voksne å spille på, og 
frigjør tid for lærerne til å drive god undervisning. 

Ungdomsskolereform 
Høyre vil gjøre ungdomsskolen mer praktisk og variert for 
å øke elevenes mestring og læringsglede. Vi vil innføre 
et obligatorisk yrkesfaglig valgfag, prioritere etter- og 
videreutdanning av lærere i praktiske fag, og bygge bro 
mellom skole og arbeidsliv gjennom Ungt Entreprenørskap. 

Norge er et av de nordiske landene som har færrest timer 
med naturfag i ungdomsskolen. Samtidig gjør norske 
elever det dårligere i naturfag enn de andre nordiske 
landene. Derfor vil vi innføre én ekstra naturfagstime i 
uken for 8. - 10. trinn, slik at undervisningen kan gjøres 
mer utforskende, praktisk og variert. Vi vil også gjeninnføre 
lektor 2-ordningen, slik at skolene kan hente fagpersoner 
fra arbeidslivet inn i realfagsundervisningen for å stimulere 
elevenes interesse og motivasjon for realfag, og øke 
elevenes læringsutbytte. Vi vil etablere flere talentsentre 
i realfag, slik at elever med stort læringspotensial får 
muligheten til å utvikle seg faglig. 

Høyere utdanning, forskning og studenter
Hvis Norge skal ha nok å leve av i fremtiden, må vi 
satse på forskning og utvikling. Derfor vil Høyre bruke 
over 400 millioner kroner mer på forskning innenfor 
grønn omstilling og teknologi. Vi viderefører sentre for 
fremragende utdanning for å sikre innovativ og god kvalitet 
på studentenes undervisning. 

Vi vil bruke mer penger på psykisk helse for norske 
studenter, både hjemme og i utlandet. 

Les mer om Høyres prioriteringer innen skole og utdanning på side 31
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Helse 
Høyre vil bygge flere nye 
sykehjemsplasser og gi psykisk 
helsehjelp til de som trenger det. 

Psykisk helse
Altfor mange med psykiske helseplager får ikke hjelpen de 
trenger. Kapasiteten må opp, ventetidene må ned og flere 
må få hjelp som faktisk hjelper. Det gjelder både lavterskel 
hjelp for å tidlig fange opp folk som sliter, og helsehjelp for 
de med mer alvorlige psykiske lidelser. 

Høyre foreslår blant annet å opprette Rask psykisk 
helse-hjelp i alle landets kommuner og øke behandlings-
kapasiteten for psykisk helsevern på sykehusene.

Eldreomsorg
Høyre vil skape et mer aldersvennlig samfunn og gi eldre en 
trygg og verdig alderdom. Behovet for sykehjemsplasser 
kommer bare til å bli større de neste årene. Derfor vil vi 
bygge flere sykehjemsplasser og omsorgsboliger, og stille 
krav om netto tilvekst i investeringstilskuddet for heldøgns 
omsorgsplasser. 

Les mer om Høyres prioriteringer innen helse på side 35
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Innvandring og integrering
Høy innvandring skaper 
utfordringer for samfunnet, om 
vi ikke lykkes med integreringen. 
Innvandrere som kommer til 
Norge, må få seg en jobb og 
kunne forsørge seg selv.
Vi må stille tydelige krav
Vi må stille tydeligere krav og forventninger til den enkelte, 
slik at de kan integreres og være en del av det norske 
samfunnet.

Innvandrere er i mindre grad i arbeid enn befolkningen 
ellers, og det er store kjønnsforskjeller. Innvandrere 
er også overrepresentert på mottak av økonomisk 
sosialhjelp. Å jobbe er det viktigste for å bli en del av 
det norske samfunnet, men særlig innvandrerkvinner er 
underrepresentert i arbeid. Derfor vil vi styrke jobbsjansen 
med 500 plasser og få flere innvandrerkvinner i arbeid. 

Negativ sosial kontroll
Alle i Norge skal leve frie liv uten tvang og negativ sosial  
kontroll. Innvandrerbefolkningen er mer utsatt enn be- 
folkningen ellers. 

Høyre vil derfor ha flere mangfoldsrådgivere og opprette 
flere plasser på det nasjonale bo- og støttetilbudet til 
personer over 18 år, utsatt for negativ sosial kontroll og 
æresrelatert vold. Disse tiltakene vil forebygge og avverge 
dette, men også støtte og hjelpe dem som har vært utsatt 
for det. 

Flyktninger og kvoteflyktninger
Ankomstene av migranter og flyktninger har ikke vært 
høyere siden flyktningkrisen i 2015. Norske kommuner 
er presset etter å ta tatt imot omtrent 85 000 ukrainere 
siden februar 2022, og har lagt ned en formidabel innsats 
for å bosette alle flyktningene som har kommet. Flere 
kommuner opplever nå å være på bristepunktet. Det er en 
rekke tiltak som må på plass for å håndtere ankomstene. 
Høyre vil derfor øke tilskuddet til utleieboliger som blant 
annet vil hjelpe kommunene med å bosette flere.

Høyre vil også begrense antall kvoteflyktninger til 200. 
Vi må se antallet kvoteflyktninger i sammenheng med 
asylankomstene, og de som kommer fra Ukraina. Å ta 
imot flere tusen flyktninger til Norge løser ikke verdens 
migrasjonsproblemer, og vi mener vi må finne bedre måter 
å hjelpe mennesker på flukt på. 

Les mer om Høyres prioriteringer innen innvandring og integrering på side 32 og 34  
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Samferdsel
God infrastruktur reduserer 
avstanden mellom folk, gir 
de som jobber på veien en 
tryggere arbeidshverdag og 
sikrer at folk kommer seg dit 
de skal på en sikker måte.  
Vedlikeholdsetterslepet på fylkesveiene er enormt, derfor 
vil vi bruke en halv milliard mer enn Støre-regjeringen 
på å ruste opp fylkesveiene. Høyre vil også øke midlene 
som går til å følge opp Nasjonal transportplan 2025-2036 
sammenlignet med regjeringens forslag. Vi sikrer framdrift 
på Fellesprosjektet Ringeriksbanen og E16 og dobbeltspor 
Stokke-Sandefjord. 

Nye Veier har vært en suksess og har spart norske 
skattebetalere for flere milliarder kroner. Totalt regner Nye 
Veier med å spare 23,2 mrd. kroner på prosjektene de har 
i sin portefølje. Høyre er garantisten for utvikling av Nye 
Veier og gir derfor selskapet 350 millioner kroner mer enn 
Støre-regjeringen. 

Det haster å omstille transportsektoren. Høyre vil bruke 
mer penger på Hurtigbåtprogrammet og utbygging av 
døgnhvileplasser med ladeinfrastruktur, samtidig som vi 
vil gjøre det billigere å kjøpe elektrisk varebil fremfor fossil 
varebil.

Les mer om Høyres prioriteringer innen samferdsel på side 37 og 38
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Kommunal 
Kommunene er avhengig 
av en god og forutsigbar 
økonomi for å kunne levere 
gode tjenester til folk.  Det må 
legges til rette for effektiv drift 
for å holde gebyrer nede.
Kommuneøkonomi
Støre-regjeringen overtok en kommuneøkonomi som 
var god. De hadde et godt utgangspunkt, men valgte å 
bruke penger på reverseringer og dyre symbolprosjekter. 
Ifølge KS må vi tilbake til 1987 for å finne en like krevende 
situasjon som den kommunesektoren nå opplever. 

En måned etter at Støre-regjeringen la frem 
statsbudsjettet måtte de legge frem en krisepakke for 
kommunene, for å ordne opp i en krise de selv har laget.  

Høyre støtter at kommunene må få mer penger på grunn 
av situasjonen regjeringen har satt dem i.  

Vann og avløp 
De siste årene har summen av kommunale avgiftene økt 
kraftig. For å holde utgiftene til folk nede vil vi at flere 
kommuner skal samarbeide om vann og avløp. Derfor vil vi 
innføre en ordning som legger til rette for at flere kommuner 
samarbeider om vann- og avløpstjenestene. For å redusere 
prisene for folk og næringsliv har Høyre også fremmet 
flere forslag i Stortinget som ville kuttet kommunens 
kostnader for vann og avløp. Vi vil blant annet øke 
avskrivningstiden, gjennomgå selvkostprinsippet og gjenn- 
omføre en vannreform. I Danmark ble det gjennomført en 
vannreform i 2007 som har bidratt til en effektiviserings-
gevinst på om lag 1,9 milliarder kroner. 

Les mer om Høyres prioriteringer innen kommunal på side 33 og 34
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Energi og klima
Mer kraft er avgjørende for 
å etablere ny industri og 
sikre konkurransekraften for 
industrien vi allerede har. I 
årene som kommer skal også 
næringslivet omstille seg for å 
skape større verdier og kutte 
utslipp. Derfor foreslår Høyre 
en kraft- og klimapakke.   
Norsk industri trenger mer og ren kraft
Norge trenger mer å leve av i fremtiden, og store deler 
av norsk industri er avhengig av tilgang til rimelig 
strøm. Akkurat nå styrer Støre-regjeringen Norge mot 
vedvarende høyere kraftpriser. De siste tre årene er det 
kun gitt konsesjon til 0,4 TWh ny kraftproduksjon, mens 
Energikommisjonen sier vi trenger hundre ganger så 
mye. Mangelen på kraft vil gi høyere strømregninger 
for folk, bremse nye grønne arbeidsplasser og svekke 
verdiskapningen i næringslivet. 

Høyre vil øke produksjonen av fornybar energi, og foreslår 
derfor en egen kraftpakke. Vi vil opprette en prøveordning 
hvor solparker kan få investeringsstøtte basert på 
budrunder. Vi vil prioritere støtte til de som kan produsere 
mest kraft for minst støtte og til prosjekter i områder med 
stort behov for kraft og hvor konfliktnivået er lavt.  

Vi vil opprette et nasjonalt kompetansesenter for kraft som 
skal hjelpe kommunene med deres energiplanlegging. 
Dette vil tilby kommunene uavhengig og nøytral info-
rmasjon om energisystemer, konsesjonsprosesser, og 
miljøvirkninger. I tillegg foreslår vi å bevilge mer til solceller 
med batterilagring og energieffektivisering i hjemmet.

Utslippskutt som monner
Konkurransekraften til norsk industri og næringsliv i årene 
fremover er avhengig av at norske bedrifter produserer 
med lavere utslipp. Norsk industri må betale mer for å 
forurense i fremtiden, og da er det viktig at de får hjelp til 
å kutte utslipp raskere.

Høyre vil gjennomføre et punktutslippsprogram for in-
dustrien i regi av Enova med en ramme på 1,5 milliarder 
kroner. Punktutslippsprogrammet skal gjøre det lettere for 
industrien å gjennomføre utslippskutt som monner, også 
med moden teknologi. Det skal være konkurranse om 
støtte og avgrensning mot eksisterende ordninger, slik at 
man oppnår størst mulig utslippskutt per krone.

Norsk olje og gass avgjørende for Europa
Norge står i en ny geopolitisk situasjon der europeisk 
sikkerhet så vel som klimamålene krever at vi fortsetter 
å lete etter gass, samtidig som vi finner nye energikilder. 
Verden har behov for olje og gass i overskuelig fremtid 
for å sikre nok energi. Som en pålitelig energileverandør til 
Europa kan Norge bidra til stabilitet, velferd og demokratisk 

Les mer om Høyres prioriteringer innen energi og klima på side 38 og 39
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kontroll over energiproduksjonen. Forutsetningen for 
videre utvikling av norsk sokkel er at det skjer innenfor 
Norges og Europas klimamål.

Høyre vil se etter nye muligheter for norsk gass. Vi vil 
opprette et nytt forskningsprogram for blått hydrogen. 
Blått hydrogen produseres fra naturgass med fangst og 
lagring av karbon, og kan erstatte fossilt brensel i flere 
sektorer, spesielt i tungindustrien i Europa.

Rettferdig grønt skatteskifte 
Solberg-regjeringen startet et grønt skatteskifte med 
gradvis og forutsigbar opptrapping av CO2-avgiften til 2 
000 kroner per tonn CO2 i 2030. Det er et viktig prinsipp 
at forurenser betaler, og avgiften bidrar til at omstilling 
blir lønnsomt. Vi kompenserer for de økte avgiftene på 
klimautslipp med generelle skattelettelser for folk og 
næringsliv.

Vi øker CO2-avgiften på drivstoff, og for olje- og 
gassproduksjon, slik at det lønner seg å omstille. Vi 
kompenser bilistene gjennom redusert trafikkforsikrings-
avgift. Bilister med fossilbil får tilbake avgiftsøkningen 
på et vanlig årsforbruk av drivstoff neste gang de betaler 
denne avgiften. For å fremme sirkulær økonomi, vil Høyre 
øke grensen for skattefritt utleie av ting fra eget hjem til 
20.000 kroner.

Endringene reduserer utslippene med om lag 250 000 
tonn CO2-ekvivalenter. 

170 000 

420 000 

Regjeringens kutt Høyres kutt

Høyres forslag til økt CO2-avgift 
reduserer utslippene med om lag 250 

000 tonn CO2-ekvivalenter

Ta bedre vare på norsk natur
Det er nødvendig å gjøre mer for å bevare artsmangfoldet 
og sørge for flere levedyktige habitat i norsk natur. Det 
er en tett sammenheng mellom endringene i klimaet 
og endring i naturen. Høyre vil ha flere tiltak for å ta 
bedre vare på naturen, blant annet en nasjonal plan for 
naturrestaurering, støtte til at kommunene kan oppdatere 
eldre arealplaner i tråd med ny kunnskap om natur og mer 
penger til å følge opp tiltaksplanen for Oslofjorden som vi 
la frem i regjering i 2021. 
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Arbeid og sosial – flere i jobb 
Alle som kan jobbe, skal få jobbe. 
Arbeid skal alltid lønne seg. Da 
må det finnes flere veier inn i 
arbeidslivet, og vi må tilrettelegge 
for de som trenger litt ekstra hjelp. 
Vi vil ha en egen jobbpakke på 
nesten en halv milliard kroner for 
å inkludere flere i arbeidslivet.
Det skal lønne seg å jobbe
Høyre vil at flere mottakere av uføretrygd skal få prøve 
seg i jobb. Derfor vil vi gjøre det langt mer lønnsomt å 
kombinere trygd og arbeidsinntekt. Konkret foreslår vi å 
beholde fribeløpet, som betyr at du kan tjene opp til rundt 
50 000 kroner (0,4 G) uten å miste noe av uføretrygden. 
For de som tjener opp til rundt 150 000 kroner (1,2 G) vil vi 
halvere det beløpet du i dag mister av uføretrygden. 

Arbeidsreform for unge på ytelser
Det står altfor mange unge helt utenfor arbeid eller 
utdanning, og andelen øker under Støre-regjeringen. Den 
eneste måten å få inntektssikring på hos NAV i dag, er 
gjennom en helserelatert ytelse, altså at du er syk. For 
mange resulterer dette dessverre i varig uføretrygd i ung 
alder. Vi kan ikke gi opp unge mennesker som kan jobbe.

Vi vil ha en større reform av ytelsene våre. Første steg er 
etableringen av en arbeidsrettet ytelse for unge. Der skal 
unge som faller utenfor jobb og skole få inntektssikring 
uten spørsmål om diagnoser og sykdomsgrad, men med 
spørsmål om hva de kan bidra med. Den arbeidsrettede 
ytelsen skal sikre tett oppfølging, gi aktiviteter som gir 
arbeidserfaring og kompetanse, og stille krav til unge som 
er i ferd med å falle utenfor.

Slå hardere ned på arbeidslivskriminalitet
Et seriøst arbeidsliv er en forutsetning for lønnsomme 
bedrifter, trygge jobber og finansieringen av vår felles 
velferd. Arbeidskriminalitet bryter ned grunnmuren i 
velferdssamfunnet, svekker konkurransekraften blant 
seriøse norske virksomheter og undergraver rettighetene 
til arbeidstakerne. Høyre styrker derfor Arbeidstilsynet slik 
at de kan gjennomføre flere tilsyn, være mer til stede og ta 
flere lovbrytere. Vi øker også tilskuddet til Fair Play Bygg 
for å bekjempe arbeidslivskriminaliteten som er særlig 
utbredt i bygg- og anleggsbransjen.

Ingen skal gå ut på dato 
Vi må sørge for at ingen går ut på dato i arbeidslivet fordi 
de ikke får oppdatert kompetansen sin. Derfor vil vi bruke 
mer penger på fleksible utdanningsprogrammer rettet 
mot voksne, som bransjeprogrammene. 

Les mer om Høyres prioriteringer innen arbeid og sosial på side 34 og 35
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Kultur og frivillighet     
Vi vil ha et fritt og levende 
kulturliv gjennom både 
offentlig finansiering og private 
bidrag. Vi fortsetter å redusere 
byråkratiet i kultursektoren.   
Offentlig privat samarbeid
Samarbeid mellom offentlig og privat styrker tilbudet og 
rammevilkårene for kulturen, idretten og frivilligheten. Vi 
fortsetter jobben vi startet i regjering med å styrke private 
bidrag gjennom skattefradrag for gaver til frivilligheten. 
Vi vil gjeninnføre, styrke og utvide ordningen Kultur som 
næring.    

Kultur
Vi foreslår å bevilge 5 millioner kroner til Henie Onstad 
Kunstsenter. Bærum må kutte kraftig i sin støtte fordi 
Støre-regjeringens nye inntektssystem rammer hardt. 

Vi vil også øke støtten til Bergen Nasjonale Opera med 
5 millioner kroner og Østfold Opera med 2,5 millioner 
kroner. Samtidig vil vi støtte Kloden teater i Groruddalen 
med 3 millioner kroner for å sikre at tilbudet deres for barn 
og unge kan fortsette. Vi vil også støtte Nitja senter for 
samtidskunst med 1 million kroner.

Frivillighet  
Frivilligheten er bærebjelken i små og store lokalsamfunn. 
Derfor øker vi grunnfinansieringen til LNU, Ungdom 
og Fritid og Unge funksjonshemmede. Vi vil også gi 
Prosperastiftelsen 1 million kroner. Dette er et nettverk av 
konsulenter som jobber frivillig for ideelle organisasjoner på 
kveldstid. Samtidig vi vil også øke støtten til Mannsforum 
for at gutter, menn og fedre skal ha en tydelig stemme i 
likestillingsdebatten. Høyre vil styrke Matsentralen Norge 
for å støtte deres arbeid. 

Vi gir mer penger til dataspill og e-sport, som er en fantastisk 
fritidsinteresse og en spennende konkurransesport. 

Les mer om Høyres prioriteringer innen kultur og frivillighet på side 31, 32 og 35
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Bistand
Norsk bistand skal brukes der 
vi får mest ut av pengene. 
Vi prioriterer utdanning, 
menneskerettigheter og FN.   

Alle barn har rett til utdanning. Likevel er det mer enn 250 
millioner barn i verden som ikke går på skole. Mange av 
dem er jenter, mange av dem lever i ekstrem fattigdom og 
mang e av dem er på flukt fra krig og konflikt. 

Støre-regjeringen har mer enn halvert støtten til utdanning 
i fattige land siden de kom til makten.

Investering i utdanning er en investering i utvikling – ikke 
bare for det enkelte barnet, men for samfunnet som helhet.  
Vi gir 150 millioner kroner mer til jenters utdanning.  

Menneskerettigheter og internasjonalt samarbeid er 
under press. FN fremmer fred, menneskerettigheter og 
utvikling. Derfor styrker Høyre finansieringen av FN og 
reverserer regjeringens kutt til menneskerettighetsarbeid.  

Norge kan ikke gjøre alt. Høyre reduserer bistand til 
enkeltland og til småskala landbruk for å finansiere andre 
satsinger.  

Les mer om Høyres prioriteringer innen bistand på side 30
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Landbruk
Vi vil sikre et bærekraftig 
og grønnere landbruk med 
lavere klimagassutslipp, mer 
mangfold og mer innovasjon.

Fremover må vi øke verdiskapingen og la den enkelte 
bonde få mulighet til å tenke nytt og prøve seg på satsinger 
som ikke passer inn i dagens landbrukspolitikk. 

Mens samfunnet vårt har utviklet seg, har landbruks-
politikken og ordningene ligget fast i mange tiår. Over-
føringene har økt betydelig uten at det har gjort den 
norske bonden bedre stilt økonomisk, mer innovativ eller 
mer fornøyd med egen arbeidshverdag. 

Høyre vrir landbruksstøtten i en grønnere retning for å 
øke produksjonen av norsk korn, frukt og grønt. Det vil 
gi mindre utslipp, mer sunn mat og bidra til å øke norsk 
selvforsyning.

Les mer om Høyres prioriteringer innen landbruk på side 37

27



Lavere skatt 
Høyre vil gi folk og bedrifter 
lavere skatt og bedre økonomi. 
Det gir mer frihet, bedre velferd 
og en tryggere fremtid.

Lavere skatt på inntekt
Høyre ønsker å senke inntektsskatten for alle, men i dyr-
tid har vi prioritert lave og mer moderate inntekter først. 
Høyres budsjett vil gi en vanlig familie rundt 7000 kroner 
i skattelette. Personer med inntekt mellom 100.000 og 
200.000 kroner får i snitt 6200 kroner i lavere skatt. Perso-
ner med inntekt mellom 450.000 og 800.000 kroner får i 
snitt 3600 kroner i lavere skatt.

Vi hever frikortgrensen, slik at du først betaler skatt av 
lønn når du tjener over 150.000 kroner. Vi reduserer trinn-
skatten ved å fjerne trinn 1 og heve innslagspunktet for 
trinn 2 til 343.375 kroner. Innslagspunktet for trinn 4 set-
tes ned til 842 400 kroner, slik at inntekter over 940.000 
kroner ikke får lavere inntektsskatt nå.

Vi gjør boligsparing for ungdom (BSU) mer attraktivt ved 
å gi 1000 kroner i skattelette på de første 10.000 kronene 
spart hvert år. Høyre vil også gjennomføre et forsøk med 
jobbfradrag for unge for å få flere i arbeid. Fagforenings-
fradraget opprettholdes på nivået fradraget hadde under 
Solberg-regjeringen, og pengene som frigjøres prioriteres 
heller til skattelette for alle. 

Lavere skatt for næringslivet
Høyre kutter formuesskatten på arbeidende kapital 
ved å innføre 50 prosent verdsettelsesrabatt for aksjer 
og driftsmidler. Satsen i havbruksskatten settes til 15 
prosent, og bunnfradraget avvikles. Videre går Høyre mot 
regjeringens innstramming i utflyttingsskatten.

Grønt skatteskifte
Vi trapper opp CO2-avgiftene på mineralske produkter 
20 prosent mer enn regjeringens forslag. Disse pengene 
tilbakeføres til folk og næringsliv gjennom lavere 
skatt. Vi kompenserer dessuten bilistene for økte 
drivstoffkostnader ved å senke trafikkforsikringsavgiften. 
Bilistene får tilbake avgiftsøkningen på et vanlig årsforbruk 
av drivstoff neste gang de betaler denne avgiften.

Fritak i svovelavgift for kull, koks og utslipp fra 
raffineringsanlegg avvikles. CO2-avgiften på petroleums-
virksomheten økes moderat, slik at karbonprisen i 2025 
blir om lag på samme nivå som i 2023.

For å fremme sirkulær økonomi, vil Høyre øke grensen for 
skattefritt utleie av ting fra eget hjem til 20.000 kroner.

Vi innfører også en avgift på klimagassutslipp fra 
mineralgjødsel, i tråd med forslaget fra Torvik-utvalget. Vi 
avvikler fritaket for miljøavgift på engangsemballasje for 
melk og kakaoprodukter. Også landbruket må betale for 
sine utslipp og omstille seg.
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BeskrivelseBeskrivelse Påløpt Bokført 

Inntektsskatt for personer -9 233 -7 306

Vanlige inntekter: 3000 kroner lavere skatt (lavere trinnskatt) -8 610 -6 890

Lave inntekter: Fjerne skatten på lønnsinntekt under 150 000 kroner (økt frikortgrense) -1 190 -950

Boligsparing for unge: 1000 kroner mer i skattelette på første 10 000 kroner spart -190 -150

Frivillighet: Økt fradrag for gaver til frivillighet (øke grensen til 30 000 kroner) -38 -30

Sirkulærøkonomi: Økt skattefritt beløp for utleie av ting (øke grensen til 20 000 kroner) -10 -8

Jobbfradrag for unge (forsøksordning med 10 000 personer) -10 -8

Utflyttingsskatt: Opprettholde likebehandling av utflyttere og bosatte -100 0

Fagforeningsfradrag på Solberg-regjeringens nivå 915 730

Formuesskatt -8 825 -7 055

Halv formuesskatt på arbeidende kapital (50 pst. verdsettelsesrabatt på aksjer og driftsmidler) -8 130 -6 500

Heve bunnfradraget med 100.000 kroner -695 -555

Øvrig næringsbeskatning -1 050 0

Mer moderat og nøytral havbrukskatt (15 prosent sats, uten bunnfradrag) -1 050 0

Klima- og miljøavgifter 4 030 3 603

CO2-avgift på mineralske produkter økes 20 pst. 2 870 2 615

Miljøavgift på engangsemballasje. Avvikle fritak for melk og kakaoprodukter 550 500

Klimagassavgift på landbruk: Innføre avgift på utslipp av N2O fra mineralgjødsel 500 400

Fritak i svovelavgift for kull, koks og utslipp fra raffineringsanlegg avvikles 110 88

CO2-avgiften for sokkelen økes slik at karbonprisen tilsvarer 
2023-nivået (90 mill. kroner økt inntekt for SPU)

0 0

Bilavgifter -450 -205

Engangsavgift for varebiler. Øke CO2-komponenten med 5 pst. 50 45

Trafikkforsikringsavgift. Lettelse tilsv. kostnadsøkning fra 
økt CO2-avgift på vanlig årsforbruk av drivstoff 

-500 -250

Helseavgifter 650 600

Tobakksavgiften økes med 15 prosent (utenom for snus) 650 600

Merverdiavgift mv. 1 200 1 000

Avvikle fritak på bøker 1 200 1 000

Sum -13 678 -9 363

Sum økninger 6 845 5 978

Sum lettelser -20 523 -15 341

Tabell 1: Endring i skatt
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Innsparinger og inntektsøkninger 
For å løse de store utfordringene, 
må vi prioritere det viktigste først. 

En ansvarlig offentlig pengebruk er avgjørende for 
å opprettholde verdiskaping og velferd over tid. 
Innsparingene våre vrir pengebruken fra varige drifts-
utgifter over til vekstfremmende skattelettelser.

Videreføre ABE-reformen 
Staten må drive mer effektivt, akkurat som næringslivet 
må gjøre hele tiden. Vi viderefører avbyråkratiserings- og 
effektiviseringsreformen (ABE), der  statlige virksomheter 
effektiviserer en halv prosent av driftsutgiftene. Det frigjør 
1,52 milliarder kroner til økt velferd og skattelettelser. 
Dette kan gjøres uten at det går utover aktivitetsnivået, 
fordi også offentlig sektor har produktivitetsvekst.  
Forsvaret får tilbakeført hele effektiviseringsgevinsten. 
Politi og sykehusene får økninger som langt overgår 
effektiviseringskravet i ABE-reformen.   

Omprioriteringer 
Flere av de største inndekningene er omprioriteringer for 
å bruke pengene bedre. Høyre beholder gratis barnehage 
i tiltakssonen, men vi viderefører ikke reduksjonen i 
makspris på barnehage som ble innført i 2024. I stedet 
øker vi barnetrygden for barn under 6 år og gir skattelette 
på folks inntekt. Vi omprioriterer Enova-midler til et 
punktutslippsprogram som skal gi store utslippskutt. 
Tilskudd per skolebygg omprioriteres til frie midler for 
kommunene, slik at kommunene står fritt til å bruke 
midlene til å løse utfordringene de står overfor.  

Andre inndekninger 
Vårt budsjettalternativ inneholder  flere store og små 
inndekninger. Vi avvikler blant annet bygdevekstavtaler, 
redusert egenandel hos tannleger for aldersgruppen 
21 til 24 år og ordningen med subsidierte lån til grønne 
industriprosjekter. Vi foreslår å selge Bankplassen 4 til 
anslått markedspris på 514 millioner kroner og avvikler 
den lite brukte driftskredittordningen til Bane NOR. 

Budsjett-tabeller
Tabell 2: Endring i utgifter

Utenriksdepartementet

Dep. Kap. Post Tiltak (tall i tusen kroner) Beløp

01 UD 118 70 Arctic Ignite 4 000

72 Ikke lyse ut midler til organisasjoner som jobber mot kjernevåpen -5 000

151 70 Redusert støtte til fred og forsoning -50 000

73 Økt kjernestøtte til FNs stedlige koordinatorer (UNRC) 20 000

152 70 Økt bistand til menneskerettigheter 50 000

159 72 Redusert bistand til Afghanistan -80 000

75 Redusert bistand til Afrika -855 000

76 Redusert bistand til Asia -100 000

77 Redusert bistand til Latin-Amerika og Karibia -60 000

161 70 Økt bistand til utdanning 150 000

71 Redusert bistand til forskning i Afrika sør for Sahara -30 000

162 71 Redusert bistand til landbruk i Afrika -840 000

76 Klimainvesteringer under Norfund (risikokapital) 60 000

96 Klimainvesteringer under Norfund (lånemidler) 180 000

163 70 Redusert bistand til miljø og klima -50 000

01 UD totalt -1 606 000
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Kunnskapsdepartementet

Dep. Kap. Post Tiltak (tall i tusen kroner) Beløp

02 KD 225 61 Midler til rentekompensasjonsordning omprioriteres -80 000

75 Økt grunnstøtte til Ungt Entreprenørskap 15 000

226 21 Innsparing i evalueringer og andre tiltak -20 000

Kvalitet i skolen. Gjeninnføre lektor 2-ordningen 9 000

Kvalitet i skolen. Gjeninnføre lærerspesialistordningen 128 000

Utredning ordning med et yrkesfaglig valgfag for alle 5 000

22 Etter- og videreutdanning i praktiske fag 20 000

Kvalitet i skolen. Ordningen for fullføring av avbrutt lærerutdanning 15 000

61 Mer praktisk og variert undervisning på 5.-10.-trinn 20 000

71 Talentsenter for realfag 20 000

231 21 Arbeidsplassbasert barnehagelærerutdanning 5 000

257 70 Tre flere bransjeprogrammer 50 000

258 21 Kvalitet i skolen. Videreutdanning for karriereveiledere/rådgivere 15 000

260 50 Oppstart psykologistudie med 48 plasser i Stavanger 2 494

270 74 Psykisk helsehjelp for studenter 13 000

75 Tilskudd til 500 flere studentboliger 43 575

272 52 Sentre for fremragende utdanning beholdes som sentral ordning 2 000

285 71 Forskning 400 000

2410 1 Ny ordning for sletting av studielån i utkantkommuner -13 000

50 Lånekassen. Oppstart psykologistudie med 48 plasser i Stavanger 894

72 Frivillig studielån opp til 1,5 G i totalt støttebeløp 20 000

Lånekassen. Oppstart psykologistudie med 48 plasser i Stavanger 35

90 Lånekassen. Oppstart psykologistudie med 48 plasser i Stavanger 2 853

02 KD totalt 673 851

Kultur- og likestillingsdepartementet

Dep. Kap. Post Tiltak (tall i tusen kroner) Beløp

03 KUD 300 1 KUD. Driftsreduksjon -10 200

315 78 Matsentralen 2 000

86 Femundløpet. Ikke videreføre engangstilskudd fra 2024 -2 000

320 1 Kulturdirektoratet. Driftsreduksjon -10 800

55 Norsk kulturfond. Reduksjon i ramme for å finne rom til andre satsninger -174 000

72 Kunstnerstipend. Nominell videreføring -11 430

74 Norges E-sportforbund, E-sportalliansen og Aktive gamere 1 500
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Frivilligheten: Prosperastiftelsen 1 000

322 1 Kunst i offentlige rom (KORO). Driftsreduksjon -1 300

50 KOROs støtteordninger. Ikke nye midler -12 975

323 1 Riksteatret. Driftsreduksjon -3 200

70 Bergen Nasjonale Opera 5 000

Musikk- og scenekunstinstitusjoner. Redusert økning utover 
 lønns- og prisvekst -15 000

Økt driftsstøtte til Kloden teater 3 000

Opera Østfold. Tiltak for barn, unge, inkludering og mangfold 2 500

325 1 Kulturtanken. Nominell videreføring -2 016

71 Gjeninnføre, styrke og utvide ordningen kultur som næring 25 000

326 1 Nasjonalbiblioteket og Språkrådet. Driftsreduksjon. 
Prosjekt om kunstig intelligens skjermes -5 100

75 Tilskudd til ordboksarbeid. Nominell videreføring -550

327 1 Nidaros domkirkes restaureringsarbeider. Nominell videreføring -2 005

71 Tilskudd til pilgrimsarbeid. Reduksjon -9 500

328 70 Nitja. Senter for samtidskunst 1 000

Norwegian Spitfire Foundation og Spitfire PL258-prosjektet 1 500

Nasjonalt museumsnettverk. Driftsreduksjon -78 000

Henie Onstad Kunstsenter 5 000

329 1 Arkivverket. Driftsreduksjon -24 100

334 1 Norsk filminstitutt. Driftsreduksjon -7 000

50 Filmfondet. Redusert bevilgning. Skjerme 5 mill. til dataspill -15 000

Filmfondet. Kultur som næring: Norsk spillutvikling 2 500

Filmfondet. Dataspill: Tilskudd til møteplasser, utstyr m.m. 2 000

78 Bygdekino. Nominell videreføring.  -2 000

335 1 Medietilsynet. Driftsreduksjon -3 400

337 71 Kompensasjons- og vederlagsordninger. Ikke videreført økning -15 000

339 1 Lotteri- og stiftelsestilsynet. Driftsreduksjon -5 400

350 1 Diskrimineringsnemnda. Driftsreduksjon -1 600

351 70 Mannsforum. Støtte for å gi gutter, menn og fedre 
en stemme i likestillingsdebatten 1 000

73 Ikke opprette et femte likestillingssenter -4 000

03 KUD totalt -362 576
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Justis- og beredskapsdepartementet

Dep. Kap. Post Tiltak (tall i tusen kroner) Beløp

04 JD 400 21 Utvalg for utredning salærordningen utgår -4 000

410 1 Hurtigspor i flere tingretter 10 000

Ikke opprette nye tingretter -50 300

430 1 Forebygge ungdoms- og gjengkriminalitet. Fotlenke for oppholdsforbud 5 000

Fra 3 til 2 nivåer i Kriminalomsorgen -14 500

Kriminalomsorgen. Raskere oppfølging av unge 5 000

Mer soning med elektronisk kontroll ("fotlenke") -52 000

433 1 Konfliktråd. Raskere oppfølging av unge 5 000

70 Forebygge ungdoms- og gjengkriminalitet. Avhopperprogram 3 000

Forebygge ungdoms- og gjengkriminalitet. Konfliktråd 4 000

440 1 Politiet. Bemanningsløft for politidistriktene 618 000

Politiet. Ikke opprette 18 av 20 nye politikontorer -102 000

Politiet. Legge ned nye passkontorer. Reduksjon i passgebyr -33 400

Politiet. Tiltakspakke ungdoms- og gjengkriminalitet. 1-til-1-oppfølging  
(kommunale samarbeidsteam) 40 000

Politiet. Økning til rytterkorps og hundetjeneste omprioriteres til  
ordinær bemanning -15 000

Politiet. Økt innsats mot økonomisk kriminalitet. Opprette inndragingsteam  
i flere politidistrikt 20 000

Politiet. Økt innsats mot økonomisk kriminalitet. Øke antall  
spesialetterforskere 15 000

443 1 Påtalemyndigheten. Økt innsats mot vold i nære relasjoner. Økte  
påtalekapasitet - omvendt voldsalarm 40 000

473 70 Voldsoffererstatning. Økt regress fra voldsdømte -26 400

04 JD totalt 467 400

Kommunal– og distriktsdepartementet

Dep. Kap. Post Tiltak (tall i tusen kroner) Beløp

05 KDD 500 70 Buildingsmart. Styrke digitaliseringsarbeidet i bygg, anlegg og eiendom 2 000

553 60 Regional- og distriktsutvikling. Omprioritere midler -112 940

65 Regional- og distriktsutvikling. Omprioritere midler -40 000

66 Bygdevekstavtaler utgår -73 963

71 Fylkeskommunalt investeringstilskudd utgår -100 000

567 72 Arbeid mot antisemittisme 1 400

571 60 Kvalitet i skolen. Innfasing av en ekstra naturfagstime på ungdomsskolen 130 000

Kvalitet i skolen. Styrke laget rundt læreren og eleven ved å trekke inn  
flere yrkesgrupper 300 000
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Makspris i barnehage på 3000 kroner. Beholde gratis barnehage  
i tiltakssonen -2 641 050

Utvide inntektsgrensen for gratis kjernetid i barnehagen til 800.000 kroner 147 272

Tilskudd basert på antall skoler i kommunen. Endres til frie inntekter -1 364 340

Tilskudd basert på antall skoler i kommunen.Endres til frie inntekter  
(tilbakeføring) 1 364 340

Fase inn barnehageplass for barn født i desember 200 000

572 60 Tannlege. Redusert egenandel for aldersgruppen 21-24 år utgår -420 000

Gratis ferje erstattes av halvert takst -246 600

Barnevernet i Oslo. Likebehandling med statlig barnevern 73 800

581 72 Boligtiltak. Ny ordning utgår -17 000

76 Tilskudd til utleieboliger for vanskeligstilte, utprøving av nye boligmodeller 
og boliger til flyktninger 150 000

78 Bostedstiltak. 2024-nivået videreføres -10 700

Husbanken. Prøveprosjekt med å matche sparing til egenkapital 50 000

60 (NY) Effektivisering vann og avløp 20 000

590 65 Forebygge ungdoms- og gjengkriminalitet. Sommerjobb-prosjekt for 
ungdommer 3 300

70 (NY) Futurebuilt. Styrke innovasjonsarbeidet i byggebransjen 2 000

05 KDD totalt -2 582 481

Arbeids- og inkluderingsdepartementet

Dep. Kap. Post Tiltak (tall i tusen kroner) Beløp

06 AID 601 23 AID. Omprioritere midler fra heltidspott -15 660

70 Fair Play Bygg Norge. Øke tilskudd for å bekjempe arbeidslivskriminalitet 2 000

605 1 Jobbpakke. 500 nye plasser i varig tilrettelagt arbeid (VTA) 19 600

Jobbpakke. Etablere en ny arbeidsrettet ytelse 
for unge som ikke er helserelatert 100 000

Nav. Midler til et forsøk med arbeidsrettet ungdomsprogram omprioriteres  
til jobbtiltak -30 000

Nav. Midler til tillitsreformen omprioriteres til jobbtiltak -325 000

Nav. Midler til lavterskeltilbud for unge med sammensatte behov  
omprioriteres til jobbtiltak -3 000

22 Nav. Midler til lavterskeltilbud for unge med sammensatte behov  
omprioriteres til jobbtiltak -2 000

612 1 Avvikle plikten til å gå av med særaldersgrense i Forsvaret -700

621 63 Nav. Midler til lavterskeltilbud for unge med sammensatte behov  
omprioriteres til jobbtiltak -12 000

634 77 Jobbpakke. 500 nye plasser i varig tilrettelagt arbeid (VTA) 53 900

640 1 Arbeidstilsynet. Økt innsats for å bekjempe arbeidslivskriminalitet. 13 000
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Arbeidstilsynet. Regjeringens midler til oppfølging av nytt innleieregelverk.  
Omprioriteres til å bekjempe a-krim -10 500

670 1 Integrering. Flere mangfoldsrådgivere 10 000

671 62 Integrering. Botilbud for personer over 18 år utsatt for negativ sosial 
kontroll. Øke med ti plasser 9 000

Jobbsjansen. Utvide med 500 plasser 85 800

2541 70 Avvikle lang opptjeningsperiode for dagpenger -480 000

Erstatte ferietillegg til dagpenger, som utbetales året etter, med ferie i 
dagpengeperioden -980 000

2650 75 Erstatte ferietillegg til dagpenger, som utbetales året etter, med ferie i 
dagpengeperioden -59 000

2651 70 Gjeninnføre karensperiode på arbeidsavklaringspenger -156 000

2655 70 Gjeninnføre regelen om at summen av uføretrygd og barnetillegg 
ikke kan utgjøre mer enn 95 pst. av inntekt før uførhet -284 000

Jobbpakke. Ny avkortingsmodell for uføretrygd. Beholde fribeløp på 0,4 G  
og innføre halvert avkorting opp til 1,2 G. Endringen kan tidligst tre i kraft  
fra 1. juli 2025

217 000

2661 70 Bedre støtteordningen til parykk for personer over 30 år med Alopecia 5 000

06 AID totalt -1 842 560 

Helse- og omsorgsdeparementet

Dep. Kap. Post Tiltak (tall i tusen kroner) Beløp

07 HOD 700 1 Kvinnehelse. Bedre beslutningskompetanse 5 000

Nasjonalt helsedataregister 10 000

714 74 Skolefrukt -20 613

732 70 Rekrutteringstiltak Nordmøre og Romsdal -29 000

Styrket sykehusøkonomi og kortere ventetider 1 254 000

72 Økt gebyr for manglende fremmøte på somatisk poliklinikk -40 000

740 1 Kvinnehelse. Oppdatere nasjonale retningslinjer og veiledere for  
vanlige kvinnesykdommer 5 000

760 60 Videreføre flerfaglig legepraksis. Bedre hjelp til pasienter med store behov 66 000

61 Youth Aware og Mental Health (YAM) inn i skolen 10 000

765 21 Rask psykisk helsehjelp i alle kommuner 20 200

780 70 Kvinnehelse. Medisinsk og helsefaglig forskning 5 000

07 HOD totalt 1 285 587

Barne- og familiedepartementet

Dep. Kap. Post Tiltak (tall i tusen kroner) Beløp

08 BFD 800 1 BFD. Driftsreduksjon -8 626

21 BFD. Reduksjon i utredningsarbeid -6 300

840 70 Tilskudd til Nok. Norge. Hjelp til utsatte for seksuelt overgrep 1 000
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845 70 Økt barnetrygd med 1000 kr per barn under 6 år fra 1. juli. Prisjustert for  
barn over 6 år og for utvidet barnetrygd 2 576 000

846 61 Økt tilskudd til fritidsaktiviteter 15 500

70 Økt grunnfinansiering til LNU, Ungdom og Fritid, Unge funksjonshemmede 2 000

855 1 Forebygge ungdoms- og gjengkriminalitet. Midler til kompetanse  
i barnevernet 20 200

21 Forebygge ungdoms- og gjengkriminalitet. Landsdekkende  
institusjonstilbud 50 000

858 21 Bufdir. Driftsreduksjon -20 200

880 70 Den norske kirke. Nominell videreføring -96 121

71 Sjømannskirken. Økt hjelp til nordmenn i utlandet 2 450

881 70 Tilskudd til trossamfunn. Nominell videreføring -121 945

883 60 Kirkebevaring. Redusert bevilgning av midler som ikke er overføring  
fra Kirkebevaringsfondet -100 000

08 BFD totalt 2 314 008 

Nærings- og fiskeridepartementet

Dep. Kap. Post Tiltak (tall i tusen kroner) Beløp

09 NFD 906 1 Mineraler på land 25 000

911 1 Konkurransetilsynet. Reduksjon drift (1 pst.) -1 400

913 1 Dagligvaretilsynet legges ned -7 000

916 45 Kystverket. Innsparing i drift -10 000

71 Tilskuddsordning for havner. Ubrukte midler -30 000

917 23 Avvikle prisråd for havbruk -12 400

922 72 Romfart, nasjonale følgemidler 10 000

924 70 Nasjonal medfinansieringsordning for prosjekter i EUs DIGITAL-program 20 000

940 70 Midler fra regjeringens eksportsatsing omprioriteres -81 000

952 50 Fond-i-fond venturekapital (risikokapital) 140 000

95 Fond-i-fond venturekapital (lånemidler) 260 000

2421 50 Innovasjon Norge. Batterisatsing utgår -200 000

Midler til oppstartsbedrifter omprioriteres -122 000

70 Innovasjon Norge. Midler avsatt til å lage innspill til nasjonal og regional  
politikkutforming utgår  -41 100

74 Tilskudd til messer og eksportfremstøt  -25 000

Visit Norway. Reduksjon i forbrukermarkedsføring -50 000

2426 71 SIVA. Styrke og etablere nye katapultsentre innen KI, teknologi og helse 50 000

09 NFD totalt -74 900
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Landbruks- og matdepartementet

Dep. Kap. Post Tiltak (tall i tusen kroner) Beløp

10 LMD 1138 75 Dyrsku'n. Avvikle støtte -3 000

1142 1 Landbruksdirektoratet. Reduksjon i drift (1 pst.) -3 000

1150 50 Avvikle tilskudd for mindre investeringer ved generasjonsskifte -71 000

Avvikle tilskuddsordning til forstudie for investeringer innen  
tradisjonelt landbruk -26 600

Fylkesvise tiltak med Matnasjonen Norge 4 000

MetanHub. Kunnskapsinnhenting om metanhemmere i norsk landbruk 6 000

70 Høyres innretning på jordbruksavtalen. Opplysningskontoret for grønt 3 600

73 Høyres innretning på jordbruksavtalen. Pristilskudd grønt 150 000

Høyres innretning på jordbruksavtalen. Pristilskudd kjøtt -30 000

Høyres innretning på jordbruksavtalen. Pristilskudd korn 100 000

Høyres innretning på jordbruksavtalen. Pristilskudd melk -250 000

74 Høyres innretning på jordbruksavtalen. Driftstilskudd 
vertikal grøntproduksjon (ny underpost) 6 400

Høyres innretning på jordbruksavtalen. Tilskudd husdyr -10 000

Reduksjon i overføringer til jordbruk -1 689 000

77 Høyres innretning på jordbruksavtalen. Tilskudd fellesanlegg for frukt 10 000

Høyres innretning på jordbruksavtalen. Tilskudd rådgivning 10 000

1152 70 Bionova. Legge ned og overføre oppgavene og forpliktelsene til Enova -111 247

10 LMD totalt -1 903 847

Samferdselsdepartementet

Dep. Kap. Post Tiltak (tall i tusen kroner) Beløp

11 SD 1300 1 SD. Ansettelsesstopp og mindre utredninger -9 500

1310 70 Statlig kjøp av flytransport. Reserve utgår -20 000

1320 1 Statens vegvesen. Noe forsinket teknisk vedlikehold -10 000

22 Statens vegvesen. Omprioritere midler fra riksvei til fylkesvei -500 000

28 Statens vegvesen. Trafikant og kjøretøy. Mindre 
investeringer/utstyr i kontrollhaller og skranker -27 000

30 Flere døgnhvileplasser for tungtransport 50 000

Statens vegvesen. Planlegging av E16 Nymoen-Eggemoen -1 000

Statens vegvesen. Planlegging av E39 Klakegg-Byrkjelo -1 000

Statens vegvesen. Planlegging av E6 Høybukta-Hesseng -1 500

Statens vegvesen. Planlegging av rv. 4 Ra-Grua -170 000

65 Statens vegvesen. Tilskudd til vedlikehold av fylkesveier 500 000

72 Gratis ferje erstattes av halvert takst -7 000
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1321 70 Planleggingsmidler Ringeriksporteføljen 140 000

Økte midler til Nye Veier. drift og vedlikehold 350 000

1332 66 Byvekst- og belønningsavtaler. Lavere overføring til 
billettapper fordi Enturs app er i drift i alle disse byene -40 000

1352 1 Jernbanedirektoratet. Reduksjon i drift -10 000

21 Jernbanedirektoratet. Færre utredninger -10 000

71 Bane Nor. Forventet gevinst av konkurranseutsetting av drift og vedlikehold -160 000

73 Jernbanedirektoratet. Planleggingen av Oslo-Fredrikstad -20 000

Planleggingsmidler Stokke-Sandefjord 30 000

Bane NOR. Lavere behov for tilskudd som følge av økte renteinntekter -591 000

11 SD totalt -508 000

Klima- og miljødepartementet

Dep. Kap. Post Tiltak (tall i tusen kroner) Beløp

12 KLD 1410 21 Rovviltforvalting omdisponeres til friluftsorganisasjoner -5 000

1420 1 Rovviltforvalting omdisponeres til friluftsorganisasjoner -10 000

21 Nasjonalt kart over grått areal 3 000

Tiltaksplan for Oslofjorden. Midler flyttes til egen post -20 000

22 Tiltaksplan for Oslofjorden 15 000

Tiltaksplan for Oslofjorden. Midler flyttes til egen post 48 000

31 Naturrestaurering 10 000

Nasjonal plan for naturrestaurering 15 000

32 Omprioritere fra skogvern i utlandet til skogvern i Norge 100 000

60 Lokale naturtiltak. Støtte til planvask 10 000

62 Styrke Hurtigbåtprogrammet 50 000

73 Rovviltforvalting omdisponeres til friluftsorganisasjoner -10 000

78 Frivillige friluftsorganisasjoner 25 000

80 Tiltaksplan for Oslofjorden. Midler flyttes til egen post -28 000

Tilskudd til naturtiltak omprioriteres til naturrestaurering -10 000

1428 50 Enova. Omdisponere midler til punktutslippsprogram -1 500 000

Kraftpakke. Støtte til ENØK 50 000

Enova. Punktutslippsprogram 1 500 000

1429 1 Riksantikvaren. Nominell videreføring -1 930

1432 50 Norsk kulturminnefond. Nominell videreføring -4 956

1481 22 Redusere kvotekjøp under FN artikkel 6. Omprioriteres til klimainvesteringer  
under Norfund -60 000

1482 73 Omprioritere fra skogvern i utlandet til skogvern i Norge -100 000

12 KLD totalt 76 114
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Digitaliserings- og forvaltningsdepartementet

Dep. Kap. Post Tiltak (tall i tusen kroner) Beløp

13 DFD 1510 1 Departementenes fellestjenester. Redusert driftsramme -20 000

1520 1 Statsforvalterne. Redusert driftsramme -71 600

1540 21 StartOff. Gjenopprette program for innovative anskaffelser 5 000

26 Stimulab. Økt støtte til brukersentrert innovasjon i offentlig sektor 4 700

1541 60 Bredbåndstilskudd -200 000

1544 1 (NY) KI-råd. Opprette rådgivende organ for kunstig intelligens, etter modell av  
Bioteknologirådet 10 000

2309 1 Statsbygg. Gjennomgang og reforhandling av leiekontrakter -100 000

13 DFD totalt -371 900

Finansdepartementet

Dep. Kap. Post Tiltak (tall i tusen kroner) Beløp

14 FIN 45 1 NIM. Lavere driftsramme -3 000

1618 1 Skatteetaten. Økt kontroll 60 000

1650 89 Avvikle Statens Fond i Tromsø. Lavere rentekostnader -290 000

2309 1 ABE-reformen. Medregnet ordinær tilbakeføring til regionale helseforetak -1 520 000

14 FIN totalt -1 753 000

Forsvarsdepartementet

Dep. Kap. Post Tiltak (tall i tusen kroner) Beløp

15 FD 1700 1 FD. Effektiviseringsgevinst av ABE tilbakeføres 4 518

21 FD. Effektiviseringsgevinst av ABE tilbakeføres 802

22 FD. Effektiviseringsgevinst av ABE tilbakeføres 2 364

52 FD. Effektiviseringsgevinst av ABE tilbakeføres 30

71 FD. Effektiviseringsgevinst av ABE tilbakeføres 475

72 FD. Effektiviseringsgevinst av ABE tilbakeføres 325

73 FD. Effektiviseringsgevinst av ABE tilbakeføres 804

79 Nansen-programmet. Økt støtte til Ukraina. Til disposisjon for regjeringen i  
utlandet 30 000 000

1710 1 Forsvarsbygg. Effektiviseringsgevinst av ABE tilbakeføres 37 001

1716 51 FFI. Effektiviseringsgevinst av ABE tilbakeføres 1 764

1720 1 Forsvaret. Effektiviseringsgevinst av ABE tilbakeføres 232 696

71 Forsvaret. Effektiviseringsgevinst av ABE tilbakeføres 248

1730 1 Forsvarshistorisk museum. Effektiviseringsgevinst av ABE tilbakeføres 881

1735 21 E-tjenesten. Effektiviseringsgevinst av ABE tilbakeføres 21 496
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1740 1 Statens graderte plattformtjenester. Effektiviseringsgevinst av ABE  
tilbakeføres 3 042

1760 1 FMA. Effektiviseringsgevinst av ABE tilbakeføres 12 748

15 FD totalt 30 319 194

Energidepartementet

Dep. Kap. Post Tiltak (tall i tusen kroner) Beløp

16 ED 1800 71 Oljemuseet -10 000

1810 21 Havbunnsmineraler -75 000

1820 1 Nasjonal kompetansestøtte for energi 7 000

73 Lavere støtte til nettselskaper -18 000

74 Kraftpakke. Senter for fremme av fornybar 2 000

70 (NY) Kraftpakke. Auksjonsbasert støtte til solparker 200 000

1825 50 Enova. ENØK for lavinntektsgrupper 100 000

Enova. Generell økning til ENØK-programmer mv. 200 000

60 ENØK-tiltak i kommunale bygg -300 000

1850 73 Blå hydrogenforskning 100 000

Petroleumsforskning -100 000

16 ED totalt 106 000
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Tabell 3: Endringer i andre inntekter

Dep. Kap. Post Tiltak (tall i tusen kroner) Beløp

02 KD 5617 80 Lånekassen. Oppstart psykologistudie med 48 plasser i Stavanger 35

02 KD totalt 35

04 JD 3440 1 Politiet. Legge ned nye passkontorer. Reduksjon i passgebyr -33 400

04 JD totalt -33 400

06 AID 3640 85 Arbeidstilsynet. 20% økning av tvangsmulkt ilagt 
pga. manglende oppfølging av pålegg 1 435

86 Arbeidstilsynet. 20% økning av overtredelsesgebyr ilagt 
virksomheter for brudd på arbeidsmiljøregelverket 5 890

06 AID totalt 7 325

07 HOD 5631 85 Økt utbytte fra Vinmonopolet (60 pst.) 18 700

07 HOD totalt 18 700

09 NFD 5325 55 (NY) Subsidierte lån ("grønn industrifinansiering") 
avvikles. Ubrukt tapsavsetning tilbakeføres 1 750 000

5656 85 Økt utbytte fra Argentum 400 000

3953 (NY) 95 Nysnø. Tilbakeføre noe ubrukt kapitalinnskudd 
til statskassen (lånemidler) 325 000

50 (NY) Nysnø. Tilbakeføre noe ubrukt kapitalinnskudd 
til statskassen (risikokapital) 175 000

09 NFD totalt 2 650 000

11 SD 4320 4 Gratis ferje erstattes av halvert takst 700

5672 86 Avvikling av Bane NORs driftskreditt som følge 
av stor kontantbeholdning i selskapet 500 000

11 SD totalt 500 700

13 DFD 5447 (NY) 40 (NY) Salg av Bankplassen 4 514 000

13 DFD totalt 514 000

14 FIN 4600 95 Avvikle Statens Fond i Tromsø (lånemidler) 15 000 000

5501 70 Skatteetaten. Gevinst av økt kontroll 250 000

14 FIN totalt 15 250 000

16 ED 4810 1 Gjennomføre 26. konsesjonsrunde 10 000

5582 75 Havindustritilsynet. Innføre en sektoravgift etter tilsvarende 
modell som sektoravgiften for Finanstilsynet 165 000

16 ED totalt 175 000
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